[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2019

	№
	17

	пгт. Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2017 № 426
В соответствии с решением Лебяжской районной Думы от 14.12.2018 № 222 «О бюджете муниципального образования Лебяжский  муниципальный район Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Лебяжского района от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2017 № 426 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Лебяжском районе» на 2018 – 2021 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Лебяжском районе» на 2018 – 2021 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника  управления по экономике и государственной поддержке сельского хозяйства Дудорову Наталию Михайловну.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Лебяжского района          А.С. Дёмшин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Лебяжского района
от 16.01.2019  № 17
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Лебяжском районе» на 2018 – 2021 годы
1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 0 рублей

в том числе:

областной бюджет - 0 рублей,

местный бюджет – 0 рублей.»

1.2. . Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	к 2021 году количество малых и средних предприятий составит 38 единиц;

к 2021 году число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10000 человек населения составит 241,2 единицы;

к 2021 году оборот  малых предприятий (с учетом микропредприятий) составит 905,6 млн. рублей;

к 2021 году сумма  налоговых платежей от СМП в консолидированный бюджет Лебяжского района  составит 5196,1  тыс. рублей;

к 2021 году оборот розничной торговли на душу населения составит   88125 рублей.»

         2. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:

         2.1. . Абзац  «В результате реализации муниципальной программы планируется достичь:

       к 2021 году количество малых и средних предприятий составит 36 единиц;

       к 2021 году число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10000 человек населения составит 228,6 единиц;

       к 2021 году оборот  малых предприятий (с учетом микропредприятий) составит 638,2 млн. рублей;

       к 2021 году сумма  налоговых платежей от СМП в консолидированный бюджет Лебяжского района  составит 6000  тыс. рублей;
       к 2021 году оборот розничной торговли на душу населения составит   88125 рублей» изложить в следующей редакции: «В результате реализации муниципальной программы планируется достичь:

       к 2021 году количество малых и средних предприятий составит 38 единиц;

       к 2021 году число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10000 человек населения составит 241,2 единиц;

       к 2021 году оборот  малых предприятий (с учетом микропредприятий) составит 905,6 млн. рублей;

       к 2021 году сумма  налоговых платежей от СМП в консолидированный бюджет Лебяжского района  составит 5196,1  тыс. рублей;
        к 2021 году оборот розничной торговли на душу населения составит   88125 рублей».

         3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
          3.1. Абзац «Общий объем финансирования муниципальной программы составит - 10000 рублей, в том числе средства областного бюджета – 0  рублей; средства местного бюджета – 10000 рублей» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составит - 0 рублей, в том числе средства областного бюджета – 0  рублей; средства местного бюджета – 0 рублей»;

         3.2. Таблицу изложить в следующей редакции:
«(рублей)

	Источник финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего за период

реализации

муниципальной программы

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0»

4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

______________
                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                                                           Приложение № 1

к Муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	N
п/п

	Наименование
 муниципальной программы,
     наименование показателей
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности

	2016 год

(базовый)
	2017 год (оценка)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 2018-2021 годы»

	1.1.
	Количество малых и средних предприятий
	единиц
	32
	35
	35
	38
	38
	38

	1.2.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10000 человек населения;
	единиц
	196
	211
	215,2
	224,6
	232,9
	241,2

	1.3.
	Оборот  малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	млн. руб.
	667,6
	609,2
	627,5
	828,1
	867,4
	905,6

	1.4.
	Поступление налоговых платежей от СМП в консолидированный бюджет Лебяжского района
	тыс. руб.
	5307
	5174
	5447
	5028
	5107,7
	5196,1

	1.5.
	Оборот розничной торговли на душу населения.
	рублей
	75973
	77948
	80585
	83455
	87128
	88125

                                                                                                                                                                  Приложение № 2
Приложение № 3
к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

	N

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы

	Главный
распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	итого

	1
	Муниципальная
программа

	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

на 2018-2021 годы»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнители - Управление образования Лебяжского района Кировской области

Управление по культуре, физкультуре и делам молодежи Лебяжского района Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	мероприятие
	совершенствование нормативно-правовой базы в сфере поддержки и развития малого предпринимательства
	всего
	x
	x
	x
	x
	x

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	x
	x
	x
	x
	x

	1.2.
	мероприятие
	развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	мероприятие
	сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам поддержки и развития предпринимательства,

формирование положительного имиджа малого и среднего бизнеса
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	мероприятие
	информационно-методическая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	мероприятие
	развитие системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для сферы малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнители - Управление образования Лебяжского района Кировской области

Управление по культуре, физкультуре и делам молодежи Лебяжского района Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	мероприятие
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	мероприятие
	Стимулирование развития торговли на территории Лебяжского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования

Приложение № 3
Приложение № 4
к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	N

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	итого

	1
	Муниципальная
программа

	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

на 2018-2021 годы»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	мероприятие
	совершенствование нормативно-правовой базы в сфере поддержки и развития малого предпринимательства

	всего
	x
	x
	x
	x
	x

	Областной

бюджет
	x
	x
	x
	x
	x

	Местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x

	1.2.
	мероприятие
	развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	мероприятие
	сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам поддержки и развития предпринимательства,

формирование положительного имиджа малого и среднего бизнеса
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	мероприятие
	информационно-методическая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	мероприятие
	развитие системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для сферы малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	мероприятие
	имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	мероприятие
	стимулирование развития торговли на территории Лебяжского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования

__________
[image: image1.jpg]